[image: герб]
Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 20.11.2019 г.                                                                                            №  72

О внесении изменений в постановление администрации Сортавальского поселения от 22.04.2015 г. № 26 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Сортавальского городского поселения»

[bookmark: _GoBack]На основании протокола заседания комиссии по внутреннему финансовому контролю от 04.07.2019 г. № 2,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сортавальского поселения от 22.04.2015 г. № 26 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Сортавальского городского поселения».
0. Раздел  4  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Сортавальского городского поселения  (далее  –  Порядок) изложить в следующей редакции:
«4.1. Разработчик Программы (разработчик – координатор Программы) представляет проект в орган внешнего финансового контроля для получения заключения по вопросам:
- соответствия целей и задач Программы целям социально-экономического развития Сортавальского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- соответствия мероприятий Программы заявленным целям и задачам;
- обоснованности и системности программных мероприятий, сроков их реализации;
- наличия количественных и качественных показателей, характеризующих эффективность реализации Программы, соответствия их достижению целей и решению задач Программы;
- наличия статистического и методического обеспечения для количественного измерения достижения годовых и конечных количественных показателей Программы;
- источников финансирования и планируемых объемов финансовых ресурсов;
- соответствия объема принимаемых расходных обязательств возможностям доходной части бюжета Сортавальского городского поселения;
- соответствия направлений расходования финансовых средств бюджетной классификации расходов  бюджетов Российской Федерации.
4.2. С учетом заключения разработчик Программы (разработчик-координатор Программы) вносит в установленном порядке проект Программы на рассмотрение Главы Сортавальского городского поселения.
4.3. Программы, предполагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в течение очередного финансового года, но не позднее 31 декабря очередного финансового года.
4.4. Программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Копа С.Ю.
1. Организационному отделу администрации Сортавальского поселения настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

Первый заместитель
главы администрации			Д.Л. Вельев

image1.png